令和４年６月２日

甲府市立南西中学校保護者各位

甲府市立南西中学校

校  長    寺田 是

ホームページ内における「いちょう写真館」活用等についてのお願い

 新緑の季節となりました。保護者の皆様にはお元気でご活躍のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より，南西中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。

 さて、この度学校ホームページ内にコロナ禍でなかなかご来校いただけない中、お子様

の学校における様子をお伝えしたいとの考えから、「いちょう写真館」を開設いたしまし

た。これは学校行事等の様子の写真をホームページ上にアップし、保護者の皆様が閲覧で

きるページとなります。

 写真をインターネット上にアップいたしますので、保護者の皆様には以下の点に留意し

たうえでご利用していただく必要があります。円滑なホームページ運営の為にご理解とご

協力をお願いいたします。

閲覧上の注意：

①写真閲覧にはパスワードが必要です。閲覧時には学校より後日配付されますパスワード

を入力してください。（安心メール または 学年、学級通信でのお知らせを予定して

います）

②閲覧パスワードについては個々で厳重に保管し、他人に知られることがないようご注意

ください。

③写真をダウンロードする際には、それぞれご家庭のお子さんの姿が載っている写真のみ

にしてください。

④サイト上に載っている写真、またダウンロードした写真は、各ご家庭や個人で保存、並

びに閲覧するのみに使用してください。

⑤サイト上に載せてある写真をスマホ等で撮影したり、スクリーンショットを禁止すると

ともに、ダウンロードした写真を SNS上やネット上にアップロードするなど、ネットワ

ークトラブルになる行為は厳に慎んでいただけますようお願いします。

万が一誤った使用方法が確認された場合は、写真館を閉鎖することがありますので、そ

れぞれのご家庭で閲覧上の注意を遵守していただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。

なお学年通信も掲載する予定ですが、写真館と同様のパスワードとなります。